



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45  
tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623  
NIP: 959-12-91-292, Regon: 000289785  
e-mail: [szpital@wszkielce.pl](mailto:szpital@wszkielce.pl)  
[www.wszkielce.pl](http://www.wszkielce.pl)



Znak: EZ/94/2022/KS

Kielce. 31.05.2022 r.

## DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

*dotyczy postępowania na: „Sukcesywną dostawę mieszanin do żywienia pozajelitowego dla noworodków, niemowląt i dzieci starszych dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”.*

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 działając na podstawie art.284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1129) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

### Pytanie 1

Do pkt 36 SWZ – Kryteria oceny ofert w zakresie terminu realizacji zamówienia: Prosimy o wyjaśnienie punktacji w zakresie terminu realizacji zamówienia. Wskazujemy, że Zamawiający przyznaje maksymalną ilość 20 pkt za najdłuższy termin dostawy wynoszący 72 godziny, natomiast 0 pkt za najkrótszy termin dostawy wynoszący 24 godziny. Czy taka punktacja jest prawidłowa? Czy też nastąpiła pomyłka i punktacja powinna być następująca: 24 godziny = 20 pkt, 48 godzin = 10 pkt, 72 godziny = 0 pkt? Zwracamy uwagę, że w opisie kryterium terminu realizacji zamówienia, Zamawiający wskazał, że dostawa towaru ma być realizowana w terminie nie dłuższym niż 72 godziny, a Wykonawca w formularzu ofertowym może określić krótszy termin realizacji zamówienia, za który może uzyskać dodatkowe punkty, co sugeruje, że najwyżej ocenianym terminem dostawy powinien być termin wynoszący 24 godziny.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje pkt 36 do SWZ, który otrzymuje nowe brzmienie:  
*Termin realizacji zamówienia – wartość kryterium - 20%*

*Zamawiający wymaga aby dostawa towaru była realizowana w terminie nie dłuższym niż 72 godzin. Wykonawca w formularzu ofertowym może określić krótszy termin realizacji zamówienia, za który może uzyskać dodatkowe punkty w przedmiotowym kryterium. Minimalny termin realizacji zamówienia za który można otrzymać punkty wynosi 24 godziny. Maksymalna ilość uzyskanych punktów w kryterium termin wynosi 20 pkt.*

*Punkty zostaną przyznane wg następujących zasad:*

*24 godziny – 20 punktów*

*48 godzin – 10 punktów*

*72 godziny – 0 punktów*

### Pytanie 2

Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Ze względu na to, że w treści §3 ust. 5 wzoru umowy, Zamawiający wskazał, że dostarczony towar powinien mieć co najmniej 2 miesięczny okres przydatności do użycia, to prosimy o zmianę zapisu §8 ust. 1 wzoru umowy w ten sposób, aby termin, na który ma być udzielona gwarancja był tożsamy z terminem ważności asortymentu. W związku z tym, prosimy o dopisanie słów: „(...) z tym zastrzeżeniem, że



okres gwarancji nie będzie dłuższy niż termin ważności poszczególnych asortymentów będących przedmiotem umowy.”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

### Pytanie 3

Do §9 ust. 1 pkt 2 lit. a) oraz 9 ust. 1 pkt 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary za odstąpienie od umowy, w ten sposób, aby wynosiła ona 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

### Pytanie 4

Do §9 ust. 1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §9 ust. 1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez sztywnej kary, tj. 500 zł i wynosiła np. 1% wartości tej części za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do naliczenia przez Zamawiającego (500 zł za każdy dzień zwłoki) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo części zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcja wynikająca z proponowanej treści umowy nie spełnia zasadniczego celu, dla którego jest wprowadzona i uwzględnia jedynie represyjną funkcję kar umownych. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

### Pytanie 5

Do §9 ust. 1 pkt 2 lit. c) wzoru umowy: Mając na uwadze argumentację jak powyżej prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru pozbawionej wad, braków lub niezgodności z umową, poprzez wprowadzenie kary w wysokości 1% wartości części towaru podlegającego wymianie lub uzupełnieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

### Pytanie 6

Do §9 ust. 1 pkt 2 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego zaproponowanej kary umownej poprzez obniżenie jej wymiaru do wysokości 100,00 zł za każde stwierdzone uchybienie?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.



**Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach**  
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45  
tel: (0-41) 36-71-301, fax: (0-41) 34-50-623  
NIP: 959-12-91-292, Regon: 000289785  
e-mail: [szpital@wszkielce.pl](mailto:szpital@wszkielce.pl)  
[www.wszkielce.pl](http://www.wszkielce.pl)



Wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część.

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

*Karolina Skiba*  
INSPEKTOR

*Sebastian Szaniawski*  
KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
mgr Sebastian Szaniawski

*Bartosz Stemplewski*  
DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kielcach

